estabelecidos: 

I – Em caso de aprovação das inspeções realizadas nos veículos com tempo de fabricação de até 05 
(cinco) anos, que operam no subsistema estrutural ou regional, os respectivos Certificados de 
Vistoria serão expedidos com a validade de até 365 (trezentos e sessenta e cinco) dias; 

II - Em caso de aprovação das inspeções realizadas nos veículos com tempo de fabricação entre 06 
(seis) e 10 (dez) anos, que operam exclusivamente no subsistema regional, os respectivos 
Certificados de Vistoria serão expedidos com a validade de até 180 (cento e oitenta) dias.

[...]

21 (vinte e um) passageiros, desde que os mesmos preencham os requisitos abaixo estabelecidos: 

I - Em caso de aprovação das inspeções realizadas nos veículos com tempo de fabricação de até 05 
(cinco) anos, que operam no subsistema estrutural ou regional, os respectivos Certificados de 
Vistoria serão expedidos com a validade de até 365 (trezentos e sessenta e cinco) dias; 

II - Em caso de aprovação das inspeções realizadas nos veículos com tempo de fabricação entre 06 
(seis) e 10 (dez) anos, que operam no subsistema estrutural ou regional, os respectivos Certificados 
de Vistoria serão expedidos com a validade de até 180 (cento e oitenta) dias;